
S175/ 18-9330-01

VSB/18/050292

KUPNI SMLOUVA

Smluvní strany

1. Kupující : Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Centrum pokročilých inovačních technologií

Sídlo: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava — Poruba

IČ: 61989100

DIČ: cz 61989100

Zasmupena‘ _prorektor VaV
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

 

(dále jen „kupujicí")

2. Prodávající:

Název společnosti/jméno, příjmení WEMAC spol. s r.o.

Sídlo
Bezinková 174/8, 182 00 Praha 8

IČ:
60745169

DIČ : C260745169

Číslo účtu:

 

  

 

Jméno osoby oprávněné jednat

za prodávajícího (kontaktní osoba)

jednatel

 

wemac@wemac.cz

(dále jen „prodávající")

dnešního dne uzavřeli tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva“)

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u
které daná změna nastala, povinna informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu, a to

průkazným způsobem (formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě,

že z důvodu porušení tohoto závazku vznikne druhé smluvní straně škoda, zavazuje se strana,

která škodu způsobila, tuto v plné výši nahradit.

VŠB-TU Ostrava

Doručeno: 12.09.2018

Listy: 1 Lis! sv příloh:

   

 

         

ílílllljlojlljfliljjjlili 1

 



 

Článek |

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je Sestava odlučovače olejové mlhy FX-4002 Filtermist včetně

motorové spínacíjednotky, montážního příslušenství a montáže.

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek zde sjednaných kupujícímu

zboží, jak je uvedeno v bodě 1 a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.

Článek II.

Zboží, předání zboží, vady zboží

Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku IV. této

smlouvy.

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.

Prodávající zajistí dodávku zboží včetně dopravy, příslušenství, zprovoznění systému,

instalace software, a zajištění zaškolení zaměstnanců kupujícího.

Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně

vsouladu stouto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž vtakovém případě kupující

důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti

pracovních dnů od původního termínu předání zboží.

Článek |||.

Doba a místo plnění, předání zboží

Prodávající se zavazuje dodat zboží ve lhůtě do 30 dnů od podpisu smlouvy.

Místem dodání je sídlo kupujícího, areál Vysoké školy báňské — Technické univerzity

Ostrava, místnost RF104, budova CPIT , Studentská 19, 708 33 Ostrava — Poruba.

Konkrétní čas dodání a instalace zboží bude předem dohodnut mezi prodávajícím a

oprávněným zástupcem kupujícího dohodnutými komunikačními prostředky (e-mail,

telefon).

Zboží bude dodáno kupujícímu spolu s fakturou a předávacím protokolem.

Okamžikem převzetí zboží přechází nebezpečí škody na kupujícího.



 

Článek IV.

Kupní cena a platební podmínky

Celková nabídková cena je stanovena ve výši:

Celková cena bez DPH: 85 150,- Kč

Slovy: Osmdesátpěttisícstopadesát Kč bez DPH.

Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s prodejem a

koupí zboži, včetně dopravy, instalace a zaškolení min. 1 pracovníka kupujícího.

Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím. Faktura vystavená

prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy stím, že zvlášť

budou ve faktuře vyčísleny ceny zboží bez DPH, zvlášť DPH a celková cena zboží s DPH.

Lhůta splatnosti fakturyje 21 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Nebude-li faktura

dodána spolu se zbožím; v případě pochybností se má za to, že dnem doručení faktury se

rozumí třetí den ode dne jejího odeslání.

Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsánífakturované kupní ceny na účet

prodávajícího. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny

zboží nebo jeho části.

Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,

která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou—li tyto údaje uvedeny

chybně. Prodávající je povinen fakturu nově vyhotovit. Vtakovém případě není kupující

v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené

faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

Zveřejni—li správce daně způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že plátce

(prodávající) v den uskutečnění zdanitelného plnění je nespolehlivý plátce, příjemce

zdanitelného plnění (kupující) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň (DPH) na

účet Finančního úřadu místně příslušného pro poskytovatele (prodávajícího). Pokud

příjemce (kupující) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň Finančnímu úřadu,

příjemce (kupující) si o tuto úhradu poníží platbu faktury vůči poskytovateli

(prodávajícímu).

Nebude-li správcem daně zveřejněn v den úhrady faktury bankovní účet, na který příjemce

zdanitelného plnění má provést úhradu faktury, příjemce zdanitelného plnění (kupující)

uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň (DPH) na účet Finančního úřadu místně

příslušného pro poskytovatele (prodávajícího). Pokud příjemce (kupující) uhradí za

poskytovatele zdanitelného plnění daň Finančnímu úřadu, příjemce (kupující) si o tuto

úhradu poníží platbu faktury vůči poskytovateli (prodávajícímu).



 

1.

 

Článek V.

Záruka za jakost, odpovědnost za vady

Prodávající se zavazuje poskytnout na dodané zboží záruku na jakost, tj. funkčnost zboží

jako celku, po dobu 24 měsíců ode dne dodání zboží. Lhůta pro uplatnění vad běží od

okamžiku dodání zboží prodávajícím kupujícímu.

Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou, tedy pokud nebylo

dodáno ve shodě s technickými požadavky kupujícího.

Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží,

vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

Prodávající v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku

jeho převzetí, i když se vada stane zjevnou až v průběhu užíváníjednotlivých druhů či kusů

dodaného zboží.

Vyskytne-lí se v průběhu záruční doby na zboží vada, je kupující povinen oznámit emailem

prodávajícímu její výskyt. Zhotovitel započne s odstraněním vady nebránící užívání díla do

tří pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadé, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

Článek Vl.

Smluvní pokuty a odstoupem’ od smlouvy

Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě dle bodu Ill. 1, zaplatí kupujícímu smluvní

pokutu ve výši 0,5% z ceny zboží za každý den prodlení.

Bude-Ii kupující vprodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z

prodlení ve výši dle platného předpisu.

Smluvní pokuta a úrok z prodleníjsou splatné do třiceti kalendářních dní od data, kdy byla

povinné straně doručena písemná výzva kjejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na

účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže na majetek prodávajícího bude

zahájeno insolvenční řízení nebo prodávající vstoupí do likvidace.

Článek VII.

Ostatm’ ujednání

Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.



3. Prodávajícíje povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektů,

z jejichž prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním

zakázky a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991

Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

4. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré informace, okolnosti a údaje, které

se dozvěděly v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy nebo v jiné souvislosti

s touto smlouvou, ledaže se tyto informace, okolností a údaje stanou obecně známými

jinak. Závazek mlčenlivosti zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy.

5. Prodávajícíje povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou

evidenci v plném rozsahu. Prodávajícíje podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly. Prodávající je rovněž povinen smluvně zajistit, aby totožným způsobem byli

povinni působit i všichni jeho subdodavatelé.

Článek VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Případné spory obou smluvních stran budou řešeny přednostně dohodou. Nedojde-Ii

k dohodě, budou spory řešeny příslušným soudem, nikoliv rozhodcem.

3. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu

k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž jeden obdrží kupující

ajeden prodávající.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují

smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

' r‘

V Ostravé, dne: ZJ'QBŽW........ V Praze, dne 10.9.2018

Za kupujícího: Za prodávajícího:

  2  

    

WMML' :2
WEMAC spol.s r.o.

ová 174, CZ - 182 00 Praha 8

45169,DIC(VAT)C1607‘5169
.

proreEtor VaV jednatel

   

 


